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for Forslaget iaar kun fremkommer med et

Beløb as 13,500 Rd. Som, det vil sees
af det subsidiaire Forslag, har man ogsaa
adopteret den Tanke, som ifjor blev udtalt,
at Eiendommen muligen kunde sælges, for
at der derved kunde tilveiebringes tilstræk-
kelige Midler til paa en anden Maade at

skaffe Alnmnerne de, Fordele, som Stiftelsen
yder dem ; men Udvalget troer ikke at kunne

anbefale dette subsidiaireForslag thi naar man

ikke vil sælge hele Bygningen, men kun en

Deel deraf, vil den Fordeel, som derved kan

fremkomme, ikke beløbe sig til noget saa Be-

tydeligt, at det kan opveie den Gene, som en

anden Benyttelse af Grunden vil foranledige.
Udvalget er enigt om

,
at der kan gives Til-

sknd til denne Bygning af Commnnitetet; men

man troer, at det ved en omhyggelig Over-

veielse vil vise sig, at Stiftelsen selv kan ud-

rede Mere end de foreslaaede 2,000 Rd., og

nian holder sig overbeviist om, at det netop er

i Overeensstemmelse med Fundatsen, naar

Stiftelsen til Ombygningen afgiver Alt, hvad
den kan undvære af Capitalen. Af Betænk-

ningen vil det sees, at Stiftelsens nærværende

Indtægt er c. 900 Rd. om Aaret, og at der

af disse medgaaer mellem 4 og 500 Rd. til de

absolut nødvendige Udgifter ved Bygningen og

de fnndatsmæssige Distribntserz men,naar der

er ansat 400 Rd. til extraordinaire Distribut-

ser, da maa Udvalget ansee disse som ikke nød-

vendige. Forslaget gaaer derfor ud paa, at der

af Stiftelsens egne Midler skal anvendes en

Capital as 10,000 Rd., der vil svare til den

Indtægt »af 400 Rd., som nn benyttes til

extraordinaire Distribntser, og da der allerede
i Forslaget er optaget 2,000 Rd., vil Resten
blive 8,000 Rd. Som Følge heraf foreslaaer
Udvalget, at de 13,500 Rd. nedsættes til 5,500
Rd., som følgelig blive et ligefrem Tilsknd af
Commnnitetet, medens det subsidiaire Forslag
bortfalder. — Jeg skal blot endnu nævne, at

hvad Commnnitetets Overskud angaaer, frem-
gaaer det af Ændringsforslaget under Nr. 12,
som jeg nys omtalte, at dette Overskud staaer
i Forbindelse med den Underbalance, som vil

fremkomme paa Universitetets Budget, naar

Thinget vedtager det afden høitærede Minister
stillede Ændringsforslag om det naturhistorifte

Musenms Overgang til Universitetet —- Ved
den .polytechniske Læreanstalt har Udvalget ikke

fundet Noget at erindre, og ders foreligget hel-
ler ikke fra anden Side noget Forslag til

Forandring i denne Deel af Budgettet. .

Ministeren for Kirke- og Under-

viisningsvæsenet: Ændringsforslaget un-

der Nr. 11 angaaende den gronlandske Mis-

sion kan jeg kun beklage, da man »nn ikke kan

vente at faae nogen forandret Bestemmelse
derom frem iaar fremfor de tidligere Aar, og

efterhaanden vil jo»Betydningen af denne Clau-

sul falde bort.-— Hvad Atndringsforslaget under

Nr. 12 angaaer, da,er dette tiltraadt af Ud-

valget, og jeg har ikke Videre dertil at bemærke.
——«— Ved Ændringsforslagene under Nr. 14 og

16 har jeg heller Jntet at bemærkes — Ved

Antagelsen as Ændringsforslaget under Nr. 13

vil Ministeriet blive sat i en ikke ganske ringe
Forlegenhed-,1 idet der i den historiske Docents

Gage vil komme til at mangle Noget af det

Honorar, som var tiltænkt ham. Ministeriet
skal forsøge at hjælpe sig igjennem med den

chemiske Docent alene; saafremt der ikke kan

blive ansat nogen midlertidig Docent, vil den

umiddelbare Følge deraf blive denne. — Jdet

17de Ændringsforslag angaaende Walkendorffs
Colleginm kan jeg heller ikke vente nogen For-

andring. Jeg skal kun reservere mig, imod, at

Ministeriet ved Modtagelsen af den i Udsigt
stillede mindre Sum skulde overtage Forplig-
telsen til at foretage det paatænkte Arbeide;
men det skall blive, undersøgt, hvor langt man

kan række dermed,» og der skal ikke blive begyndt
paa Arbeidet, førend man er sikker paa, ad

det, der tilsigtes opnaaet, virkelig vil blive det.

Rettelser i Adlers Foredrag.

Sp.lßol L.12—15 f. o.: -som man itke var gaaet ind
paa .. den nye Plans Udarbeidelse« læs: »af
hvilken Plan man havde -enyttet«en Deel, var det

. urigtigt ikke at give dem nogen Erstatning derfor,«««
— 1301 L. 19 f. o.: »er gjort de Herrer Titbud i saa

Henseende.« læs: -har været Tale om at give de

Herrer nogen Erstatning«


